



Ringkøbing Dagtilbud
Søibergsvej 13
6950 Ringkøbing



Sagsbehandler
Lene Henriksen
Direkte telefon
99742536
E-post
lene.henriksen@rksk.dk
Dato
6. februar 2022

Referat fra møde i Forældrebestyrelsen ved Ringkøbing Dagtilbud 18. maj 2022 kl. 17:15 – 19:45, i Vasegården, Vasevej, Ringkøbing

Deltagere:

Karin (Alkjærhaven), Mikkel (Rindum Børnehus), Lene Rindum (Rindum Børnehus), Dennis (Trinbrættet), Maria (Dagplejen), Anne-Mette (Dagplejen), Christian (Vasegården), Louise Ø. (Vasegården), Marlene (medarbejder afdeling Rindum Børnehus), Dorte (medarbejder Dagplejen), Frederik (medarbejder afdeling Trinbrættet), Karin (medarbejder afdeling Alkjærhaven), Mette (medarbejder afdeling Vasegården), Daglig Leder i Vasegården Hanne D. Markussen, Enhedsleder, Lene Henriksen

Afbud: Mette (Medarbejder Vasegården)

Referent: Enhedsleder, Lene Henriksen

	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen blev godkendt
2	Godkendelse af referatet fra sidste møde	Referatet blev godkendt.
3.	Diverse Orientering fra Ringkøbing Dagtilbud, <ul style="list-style-type: none">- Normering 2022- Pædagogisk tilsyn 2022- Økonomi- Møde i Dialogforum 8. juni 2022- Pædagogisk lørdag samt afholdelse af personalearrangement 5. maj- Presset i Dagplejen og manglende pladser til de 0-3 årige- M.m. samt nyt fra; <ul style="list-style-type: none">- Dagplejen- Afdeling Alkjærhaven	Normering 2022 <ul style="list-style-type: none">- I 2022 er vi blevet nednormeret med 18 børnehavebørn. Opfølgningen på normering pr. 31.03.22, viser at vi skal afregne med kr. 85.000,- ved årets udgang (hvilket betyder, at vi har haft for få børn...)- Som det ser ud lige nu, bliver vi også nednormeret i 2023. Pædagogisk tilsyn 2022



Ringkøbing-Skjern
Kommune
www.rksk.dk

Åbningstider
Mandag – Torsdag 6:15 – 16:45
Fredag 6:15 – 16:00

	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Afdeling Rindum Børnehus</i> - <i>Afdeling Trinbrættet</i> - <i>Afdeling Vasegården</i> 	<ul style="list-style-type: none"> - Observationspædagog på kursus den 31. maj – ledelsen på kursus 1. juni. - Observationer i efteråret med efterfølgende tilsynsmøde med tilsynsførende, distriktsleder, enhedsleder, daglig leder, observationspædagog m.m. – her tilbydes en forældre repræsentant for den enkelte afdeling, at deltage. Vi har ingen indflydelse på, hvornår møderne bliver placeret, men melder ud til jer så snart vi kender dem. <p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Regnskab for 1. kvartal udleveres – Som det kan ses af regnskabet, har vi pr. 30.04.22 brugt ca. 32 % af vores budget. <p>Møde i Dialogforum 8. juni 2022</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den 8. juni afholdes der møde i dialogforum for forældrebestyrelser – Karin Lemming og Lene Henriksen, deltager i mødet. <p>Pædagogisk Lørdag og fælles personalearrangement</p> <ul style="list-style-type: none"> - I Ringkøbing Dagtilbud har der været afholdt en pædagogisk lørdag for personalet i institutionerne – fokus var på Numeracy og Litteracy. Derudover har vi haft et fælles personalearrangement for alle medarbejdere i Ringkøbing Dagtilbud, hvor vi alle var en tur i Naturkraft. <p>Forældreråd</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældrerådene i de 4 afdelinger er kommet godt i gang. Der har fx været afholdt forældremøde, arbejds eftermiddag og flere sommerfester er ved at blive planlagt. <p>Presset i Dagplejen og manglende pladser til de 0-3 årige</p> <ul style="list-style-type: none"> - I Ringkøbing er vi presset på pladser til de 0-3 årige, da vi har meget svært ved at rekruttere dagplejere (dog er der lige blevet ansat en dagplejer i Alkjærområdet ☺). De manglende pladser til de 0-3 årige, har gjort at der pr. 01.08.22 oprettes 9
--	--	--

ekstra vuggestuepladser i afdeling Alkjærhaven – de fysiske rammer til dette kommer ved at der nedlægges en børnehavegruppe i afdeling Alkjærhaven.

Nyt fra.....

Dagplejen

- Som tidligere skrevet, er vi presset på pladser i dagplejen, hvilket gøre at også gæstedagplejen bliver presset ved at forældrene ikke altid kan få deres 1. og 2. prioritet ift gæsteplacering af deres børn opfyldt ☹

Alkjærhaven

- Er fyldt op med dejlige børn.
- Pt fylder det en del at der skal etableres flere vuggestue pladser og fokus er på at hvordan man i Alkjærhaven gør det bedst muligt.
- Overgangsarbejdet kører og der har været overleveringssamtaler til Ringkøbing Skole.

Rindum Børnehus

- Er også fyldt op med børn.
- Til sommer rokeres der rundt på "Stuernes placering", således at lokalernes størrelse passer til det antal børn der er på de forskellige stuer.
- Overgangsarbejdet er godt i gang – der har været overleveringssamtaler til Ringkøbing Skole.

Trinbrættet

- Har fokus på at dele børnene op i små grupper – "antropologerne" kommer ud af huset – besøger, afd. Alkjær (skole), Ungdomsgården, Fjorden m.m
- Som i de øvrige afdelinger er der pt. fokus på overgangsarbejdet og overgangen til skolen.

Vasegården

- Daglig Leder i Vasegården, Hanne D. Markussen fortalte kort om det de er optaget af i Vasegården pt.
- På alle stuer i børnehaven er der nu "stille" de første 5 minutter, medens

		<p>der spises – dette for at få alle ned i gear og ro på.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Børnene inddeles i små grupper, for at give alle bedst mulige betingelser for at trives, lære og udvikle sig. - Der har været afholdt overleveringssamtaler med Ringkøbing Skole. - Der har været afholdt en "arbejdsdag" i Vasegården, hvor ca 60 forældre deltog. Formålet med dagen var at få ordnet forskellige ting på legepladsen.
4.	<p>Arbejdet med udarbejdelse af principper</p> <ul style="list-style-type: none"> - Karin og Lene har udarbejdet et forslag til principper - Gennemgang af forslaget (er vedhæftet som bilag) 	<p>Karin og Lene har udarbejdet et forslag til principper for forældrebestyrelsens arbejde. Udgangspunktet har været kommunens Børne- og Familiepolitik.</p> <p>Vi havde en dialog om principperne som mandede ud i at principperne blev godkendt, men den kommentar, at der også skal sikres gode og trygge overgange for børnene mellem hjem og Børnehave.</p> <p>Lene tilretter principperne og de kommer med referatet ud.</p>
5.	<p>Frokostordning</p> <p>Christian og Lene har været på inspirationstur til Hover-Torsted</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad tog vi med os? - Hvordan arbejdes der videre? 	<p>Christian og Lene har været på besøg i Hover-Torsted Børnehus for at se og høre om deres frokostordning.</p> <p>Det var en god oplevelse, men vi kan ikke umiddelbart overføre deres "model" til os, da vi i Ringkøbing Dagtilbud har en del flere børn på forskellige matrikler, der såfremt vi etablerer en frokostordning, skal laves mad til.</p> <p>Forældrebestyrelsen besluttede, at såfremt der skal på et tidspunkt skal etableres en frokostordning i Ringkøbing Dagtilbud, så skal ordningen økonomisk kunne "løbe rundt" fuldstændigt i sig selv.</p> <p>Pt er vi der i processen, hvor vi afsøger muligheder og er nysgerrige på, hvad der skal til. Vi vil forsøge at få mere inspiration i institutioner, der "ligner" os. Vi har fokus på det positive ved en frokostordning og har øje for mulighederne og de positive hensigter.</p> <p>Christian foreslog at der blev nedsat en arbejdsgruppe, der stille og roligt arbejder</p>

		videre – dette sker på forældrebestyrelsesmødet i august 2022.
8.	<p>Forældremødet med valg til forældrebestyrelsen september 2022</p> <p>- <i>Oplæg fra Ledelsen om aftenens indhold</i></p>	<p>Det har ikke været muligt at finde en foredrags holder til at komme og fortælle om kost og madpakker.</p> <p>Ledelsen i Ringkøbing Dagtilbud foreslog at vi har fokus på nogle af de pædagogiske tiltag der sættes i værk i Ringkøbing Dagtilbud, fx Nummeracy og Litteracy.</p> <p>Mødet behøver ikke at vare 2 timer – mødet skal ikke tage længere tid, end der giver mening.</p> <p>I bestyrelsens beretning er det vigtigt at der bliver fortalt om det gode arbejde personalet gør i institutionerne samt bestyrelsens arbejde – hvad arbejdes der med i forældrebestyrelsen, således at de der stille op til valget, ved hvad de går ind til.</p> <p>Der kunne eventuel også fortælles lidt om forældrerådet opgaver.</p> <p>På mødet i August udarbejdet det endelige program for aftenen.</p>
9.	<p>Ledelsen i Ringkøbing Dagtilbud ønsker at kende forældrebestyrelsens holdning til at "Forældre selv medbringer Øl/Vin til sociale arrangementer med forældre og børn" i afdelingerne.</p>	<p>Intet er sort eller hvidt – vigtigst er børnenes trivsel og at arrangementerne bliver en god oplevelse for børnene.</p> <p>Forældrebestyrelsen besluttede at der fremadrettet ikke må medbringes/drikkes alkohol til arrangementer for børn og forældre i Ringkøbing Dagtilbud – fx sommerfester, arbejdsaftner, forældremøder m.fl.</p>
10.	Eventuelt	

Eventuelle afbud til Lene Henriksen eller Karin Lemming (karinhusted@hotmail.com) hurtigst muligt....

Venlig hilsen

Lene Henriksen
 Ringkøbing Dagtilbud
 Ringkøbing-Skjern Kommune